

GPNSU 2021-7-FAR**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS**

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DISTRIBUIDOS EN EXCLUSIVIDAD POR EL LABORATORIO GLAXOSMITHKLINE, CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MAJADAHONDA

El objeto de este expediente de contratación es el suministro de diferentes medicamentos distribuidos exclusivamente en España por el laboratorio **GLAXOSMITHKLINE, S.A.**, en las cantidades detalladas en el cuadro adjunto, para un periodo de ejecución de **24 meses**.

Los principios activos objeto de este contrato deberán cumplir la legislación vigente sobre productos farmacéuticos, y actualizarán su precio durante la vigencia del contrato según la normativa estatal o autonómica.

El adjudicatario notificará con un mes de antelación, de los cierres previstos en periodos vacacionales (Navidad, Semana Santa y verano), así como festivos locales.

Nº LOTE	DENOM. LOTE	CN	PRINCIPIO ACTIVO	Unidades estimadas en 24 meses	P. Unitario sin IVA	BASE IMPONIBLE	Cuota de IVA (4%)	IMPORTE TOTAL
1	NUCALA	709251	MEPOLIZUMAB100mg polvo para solución inyectable 10 ml	600	788,5718	473.143,08	18.925,72	492.068,80
IMPORTE TOTAL LOTE 1						473.143,08	18.925,72	492.068,80
2	INTEGRILIN	792846	EPTIFIBATIDA 0,75 mg/ml, SOLUCION PARA PERFUSION, 1 vial de 100 ml	220	50,2690	11.059,18	442,36	11.501,54
2	INTEGRILIN	792838	EPTIFIBATIDA 2 mg/ml, SOLUCION INYECTABLE, 1 vial de 10 ml	500	15,9630	7.981,50	319,26	8.300,76
IMPORTE TOTAL LOTE 2						19.040,68	761,62	19.802,30
3	BENLYSTA	683044	BELIMUMAB 120 mg POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 1 vial	160	139,9988	22.399,81	895,99	23.295,80
3	BENLYSTA	683043	BELIMUMAB 400 mg POLVO PARA CONCENTRADO PARA SOLUCION PARA PERFUSION, 1 vial	75	465,7468	34.931,01	1.397,24	36.328,25
3	BENLYSTA	719886	BENLYSTA 200 MG SOLUCION PARA INYECCION EN PLUMA PRECARGADA, 4 PLUMAS PRECARGADAS DE 1 ML	1.560	211,7325	330.302,70	13.212,11	343.514,81
IMPORTE TOTAL LOTE 3						387.633,52	15.505,34	403.138,86
4	ZEJULA	720556	NIRAPARIB 100 MG CAPSULAS DURAS, 56 (56 x1) cápsulas	11.000	50,1408	551.548,80	22.061,95	573.610,75
IMPORTE TOTAL LOTE 4						551.548,80	22.061,95	573.610,75
TOTAL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN						1.431.366,08	57.254,63	1.488.620,71

Observaciones: El precio unitario incluye los descuentos del RD 9/2011.

EL DIRECTOR GERENTE

